4 Este personaje confirma los fueros de Santoña. Véase sobre él también, 
índice de... Sahagún, 202. 

5 Un Vegila Didaz es testigo en una escritura de venta con fecha 1 de Enero 
del año de la presente (Fuentes... t. II, pág. 46); acaso sea el mismo personaje 
que el Vecla Díaz, hijo de Diego Alvarez de Asturias, el cual, en unión con su 
hermano Alvar Díaz, dio al monasterio de San Millán en 8 de Diciembre de 1029 
los renteros y palacios que les pertenecían en Somo, Asturias de Laredo(Moret, 
Anales de Navarra. Lib. XI, cap. III, n.° 8). 
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XXIX 
» 

Fernando I deslinda y agrega a Arlanza el monasterio de Sania 
Marina de Cela, en Valdehande (1 Julio 1057). 

Sub sánete ef inseparabilem Trinitatem, Patris et Filii ef Spiriíum 
Sancti; quod corde eredimus et ore proferimus eí lingua professi 
sumus; eredimus Patrem ingenitum, Filium genirum, Spiritum 
Sanctum ab utroque procedentem; filium solum de Virgine inmacu-
lafum suscepisse carnem eí in mundo pro salute hominum in se cre-
dentium venisse, et de Patre atque Spiritu Sancto nunquam re-
cessise, quia ipse dixit: «ego et Pater unum sumus»; et: «qui me 
videí et Patrem videt». Interrogantibus mamque discipulis a Domino 
admoniti meruerunt audire: «si quis vult ad me venire, abneget 
semetipsum et tollat crucem suam et sequatur me»: et: «qui plus 
fecerit patrem aut matrem aut etiam animam suam quam me, non 
est me dignus». Summo namque Apostolorum, cui regendum 
cunctam ecclesiam promisserat, interroganti Domino, pro se suis-
que confitentibus ac dicenti: «ecce, Domine, nos qui dimisimus 
omnia et seqüuti sumus te, quid erit nobis?», Dominica voce meruit 
audire: «vos qui secuti estis me, in regeneratione, cum sederit filius 
hominis in sede magestatis sue, sedebitis et vos supra sedem, iudi-
cantes duodecim tribuum flliorum Isrrael. Proinde melius nebis 
multoque melius est mundum odire, Christum amare, evangelium 
conplere, vitam beatam cum angelis sanefis in eternum possidere, 
amen. 

Dominis eis videlicet atque gloriosis, et post Dominum nobis 
forrissimis, venerandis martiribus, quorum reliquie condite re-
quiescunt Sánete Marine virginis 1, et Sancti Michaelis Archangeli 
et Sancti Pelágii testis Christi, in quorum honore baselica est fun-
data in sub urbe que nuncupantur (sic) Clunia, ubi et ipso monas-

1 Santa Marina de Cela, despoblado del término municipal de Valdehande 
(Aranda de Duero), en la margen derecha del Esgueva. Aún se ven las ruinas de 
los edificios monásticos, encontrándose en los alredores antiguas sepulturas-
Ahora se denomina vulgarmente el Priorato, Más adelante encontrará el lector 
otras escrituras sobre este monasterio, llamado también de Cela Quesón. 
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ferio est fundatum super albeola Acseba 2 fore dinoscitur. Hec est 
series íesfameníi que tersere malüimus ego Fredinando sub gratia 
Dei principe, prolis Sanctionis regis, una pariter cum coniuge pro-
pria Sancfia regina, Adefonso principe filia, ribi Vincentius abbas 
ve! omnium collegio monachorum lateri tuo aderenh'um, quanfa que 
presriferif Dominus servis suis ef eis qui pro eius nomine agoni
zando hostes prostraverunf que suos, ef quomodo infolas mundi et 
eius gloria spreberunf, et per hoc bravium eternum percipere me-
ruerunf. 

Ergo pro luminaria ecclesie vesrre adque síipendia earum au* 
pauperum, vel qui in altario beatifudinis vesrre quotidianis diebus 
serviunt monachorum omnium ibidem degenh'um, cuncforumque 
advenientium, offerimus sacrosancío altano vesrro ad integro, sicufi 
a nobis dinoscitur nunc usque fuisse possesum, damus et confir-
mamus tibi abbati nostro Vincentio, id est, íerminatione monasterii 
sui: de ipsas petras de calcata 3 usque ad ipsum vallis currenfis 
aque iusta petris collium, et per sumitate montium usque invenitur 
via de Sancta Maria 4, et venit ad ipsum molendinum de Villa-Ionga, 
et pergitur per semita de Sancta Maria ad valle de Hameth, et per 
aliam sumifatem montium usque dum concluditur totum vallis et 
venit per calzata ad ipsas petras quod superius diximus. lía conce-
dimus ab omni inregritate, quurn ingresus et regresus, et cum suis 
adiacentiis, cum edificiis, térras, pratos, pascibilis, molendinis, 
montes et fontes, cisternis et defesis, hortis et pomiferis, pascibilis, 
rivulis cum suis stagnis, ab omni integritate ut nullus persona homi-
num audeat ibi divitibus vel pauperibus aut rustici inquietare aut 
disrupere presumat; et de hodie die vel tempore in vestre pofes-
tatis arbitrio maneaí; abeatis potestatem et plantare vel recreare 

2 El río Esgueva. 
3 La calzada romana, cuyos vestigios subsisten aún en las cercanías de 

Valdehande y término de Santa Marina de Cela, salía de Clunia, dirigiéndose 
por Valdehande, Pinilla Trasmonte y Tordomar hacia Palencia. 

4 Santa María de Mercadillo, pueblo del partido judicial de Lerma, sito no 
lejos del antiguo Mercadillo que perteneció a la abadía de Silos por donación 
del emperador Alfonso Vil con fecha en Burgos 28 de Octubre 1155 (Férotin. 
Obra cit. pág. 85). 

65 

vobis Vincenfius abba vel successoribus qui ibidem fuerinf usque in 
seculum vivituri. 

Ego Frcdinando rex principem et Sanctia Regina sic concedi-
mus et confirmamus supradicfos términos sine ulla ambiguiíafe vel 
opressione, uf nullus personarum homo hic noceaf aut presumaí 
aliquam rem contra votum nosfrum musitare; ex ob hoc adclines 
flagitamus vobis uf pro subsidio animabus nosfris orare non de-
sisfatis. 

Si quis, tamen, nos iam dictos ef filiis aut neptis aut aliquis ex 
successoribus, divites aut rustici, qui hunc nostrum pretextum seu 
donatione vel confírmatione audaciter presumserit disrumpere, fíat 
a Domino nequiter punitus, a corpus eius maneat seclusus; et cum 
Leviathan detineatur fundo barafrique arsurus, eternasque penas 
Iugituras; ef insuper damna secularia cenfum auri libras exsolvat 
vestris obfufibus regule cui contenptum fecerif; ef hec scripture fe-
nore plena in ómnibus obfineaf firmifatem, roborem.